
  
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลเขาไม้แก้ว 
เรื่อง  ราคาประเมินทุนทรัพย์ของท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ.2569 

*********************************** 

  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 มาตรา 39 ให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศราคาทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง อัตราภาษีที่จัดเก็บ และรายละเอียดอื่นที่
จำเป็นในการจัดเก็บภาษีในแต่ละปี ณ สำนักงานหรือที่ทำการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และกฎกระทรวงให้ไว้ 
ณ วันที่ 20 เดือนธันวาคม พ.ศ.2562 เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ อัตรา
ภาษีและรายละเอียดอื่นในการจัดเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 นั้น 

  บัดนี้ กองคลัง เทศบาลตำบลเขาไม้แก้ว ได้ดำเนินการจัดทำบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง เรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศให้เจ้าของที่ดิน ผู้ครอบครองและผู้ใช้ประโยชน์ในที่ดิน และสิ่งปลูก
สร้างทุกท่านทราบ ได้ตรวจสอบรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

1. บัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย 1) 
2. บัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดิน (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย 2) 
3. บัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์สิ่งปลูกสร้าง (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย 3) 

อนึ่ง ท่านสามารถตรวจสอบข้อมูลได้ ป้ายประชาสัมพันธ์สำนักงาน เทศบาลตำบลเขาไม้แก้ว หรือ 
ทางเว็บไซด์ www.khaomaikaew.go.th หรือ https://www.facebook.com หากเจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสรา้ง
พบว่ามีข้อมูลในบัญชีข้างต้น ไม่ถูกต้อง สามารถแจ้งขอแก้ไขรายการดังกล่าวได้ ณ งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง 
เทศบาลตำบลเขาไม้แก้ว ในวันเวลาราชการ เพื่อจักได้ดำเนินการตรวจสอบข้อมูลให้ถูกต้องต่อไป 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

     ประกาศ  ณ  วันที่   2  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕69 
 
 

                   (นายสุมน  สุกใส)  
                  รองปลัดเทศบาลตำบล รักษาราชการแทน 
              ปลัดเทศบาลตำบล ปฏิบัติหน้าที่ 
               นายกเทศมนตรีตำบลเขาไม้แก้ว 
 

                  
เอกสารแนบท้าย 1                   เอกสารแนบท้าย 2               เอกสารแนบท้าย 3 
 


